



اولین کنگره ملی توسعه نظام پیمانکاری در صنعت نفت برگزار خواهد شد

◀ مهدی تدینی

آموخته‌ها و به اشتراک گذاشتن مهارت‌ها و دانش فنی و مدیریتی مدیران صنعت نفت و شرکت‌های پیمانکاری است.

از آنجاییکه تحریم‌های بین‌المللی فرصتی پیش‌روی از آنجاییکه پیمانکاران و سازندگان داخلی است، از طرفی چون این مهم مسؤلیت سنگینی را بر دوش مسؤولان، پیمانکاران و سازندگان داخلی گذاشته، آنها باید بتوانند برای برون‌رفت از مشکلات ناشی از تحریم‌های بین‌المللی راه‌حلی بیابند در نتیجه این کنگره می‌تواند فرصتی برای افزایش مشارکت آنها و مهم‌تر از همه مشارکت این

دو گروه در ریسک‌های یکدیگر تلقی شود. در ضمن می‌توان به تحریم‌های بین‌المللی به عنوان یک فرصت نگاه کرد و با بهره‌گیری بهینه از این فرصت برای کاهش وابستگی و ساخت اقلام

و تجهیزات داخلی استفاده کرد که البته بانک، بیمه، کمرگ و مجلس در این پیشرفت می‌توانند نقش بسیار مهمی داشته باشد. به‌طوری‌که مهندس سیف‌الله جشن‌ساز مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران، در اولین جلسه هماهنگی کنگره مذکور، هدف از برگزاری چنین کنگره‌ای را ایجاد هماهنگی بین سه رکن توسعه صنعت نفت کشور یعنی نظام‌های بانکی، پیمانکاری و کارفرمایی دانستند.

در یک‌صدمین سالگرد اکتشاف نفت و برای نخستین بار در تاریخ صنعت نفت کشورمان، کنگره ملی توسعه نظام پیمانکاری در صنعت نفت با نگاه ویژه به صنایع بالادستی برگزار می‌شود.

این کنگره با همکاری انجمن دانشجویان و دانش‌آموختگان مهندسی نفت، شرکت ملی نفت ایران، شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب و با حمایت و مساعدت شرکت‌های داخلی و خارجی و دانشگاه‌های کشور در ۲۰ و ۲۱ اسفند ماه سال جاری در اهواز برگزار خواهد شد. لازم به ذکر است در این کنگره پنج محور اصلی

مرتبط با نظام پیمانکاری مشتمل بر مباحث عمومی، مدیریت پروژه و مباحث استراتژیک، بیمه و مدیریت ریسک، مدیریت کیفیت و قراردادهای و تأمین مالی پروژه مورد بررسی قرار می‌گیرد که

می‌تواند جایگاه مناسبی برای بیان مسائل و حل مشکلات فراروی نظام پیمانکاری کشور در صنعت نفت محسوب شود.

هدف از برگزاری چنین کنگره‌ای، بررسی راهکارها و مشکلات پیش‌روی نظام پیمانکاری، توسعه و گسترش آن در صنعت نفت، شناخت و آشنایی با شرکت‌های عمده در زمینه پیمانکاری در صنعت نفت، بررسی مباحث استراتژیک و معرفی آخرین تحولات و بررسی چشم‌انداز نظام پیمانکاری در صنعت نفت، انتقال تجارب و